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METROLINEA
NIT. 830.507.387-3
BALANCE DE PRUEBA

A 28 DE FEBRERO DE 2015

ACTIVOS PASIVOS
11 EFECTIVO 3,852,414,391.00] [ 23 OPERACIONES DE FINANC E INST DERIVAI 2,101,205.00
1105 CAJA 2,000,000.00 2306 Operaciones de financiamiento int corto plazo 2,101,205.00
Caja Menores 2,000,000.00 sobregiros 2,101,205.00

1110 BANCOS Y CORPORACIONES
Cuentas Corrientes
Cuentas de Ahorro
Fondos mantenimiento operacion SITM

3,850,414,391.00

21,839,797.00
1,315,684,071.00
2,512,890,523.00

14 DEUDORES

2,002,310,483.00|

1407 PRESTACION DE SERVICIOS
Participacion venta tarjetas
Participacion operacion del SITM

1413 TRANSFERENCIAS POR COBRAR
Transferencias entidades territoriales

1420 Avances y anticipos entregados
Avances para viaticos y gastos de viaje
Otros

1422 Anticipos o saldo a favor
Impuesto sobre la renta
Retencion en la fuente
Industria y comercio
Retencion CREE

1424 Recursos Entregados en Administracion
Encargo Fidubogota 7648- Convenio 249
Encargo Fidubogota 0472 - Convenio 529

1470 Otros Deudores
Pagos por cuenta de terceros
Indemnizaciones
Otros

768,475,423.00
744,833,002.00
23,642,421.00

0.00
0.00

4,701,053.00
4,701,063.00
0.00

75,543,794.00
9,062,000.00
904,248.00
3,447,000.00
62,130,546.00

1,338,811.00
1,338,811.00
0.00

1,152,251,402.00
26,841,048.00
47 861,968.00
1,077,548,386.00

24 CUENTAS POR PAGAR

2,163,405,034.00

2401 Adquisicion de Bienes y Servicios Ente Gestor
2425 Acreedores

2436 Retencion en la Fuente

2450 Avances y anticipos recibidos

2453 Recursos recibidos en Administrativos

2460 Creditos Judiciales Procesos administrativos

41,021,229.00
46,815,105.00
16,286,802.00
151,600,000.00
1,882,944 ,398.00
14,737,500.00

25 OBLIGACIONES LABORALES POR PAGAR

209,048,678.00

2505 Salarios y Prestaciones sociales
Nomina por pagar
Cesantias
Intereses de cesantias
Vacaciones
Prima de vacaciones
Prima de Servicios

209,048,678.00
0.00

0.00

0.00
67,100,647.00
69,980,585.00
71,967,446.00
0.00

27 PASIVOS ESTIMADOS

127,992,720.00

2710 Provision para contingencias
Litigios procesos administrativos
2715 Provision para prestaciones sociales

127,992,720.00
28,335,000.00
89,657,720.00
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16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO ._.cmo_ummumwm.ao_ _ 29 OTROS PASIVOS 7,764,143.00
1650 Redes Lineas y Cables 92,694,996.00 Recaudos a Favor de Terceros Estampillas 7,764,143.00
Otras redes y lineas 49, 462,218.00 Rendimientos Convenios InterAdministrativos 0.00
Linea y cables de Telecomunicacion 43,232,778.00 Ingresos Recibidos por anticipado 0.00

1655 Muebles, enseres y equipo de oficina
Muebles y Enseres
Equipo y Maquina de Oficina
Maquinaria y Equipo

1670 Equipos de Comunicaciones
Equipo de Comunicacion
Equipo de Computacion

1675 Equipos de Transporte terrestre
Vehiculos

1685 Depreciacion Acumulada
Muebles y enseres y equipos de Oficina

Equipos de comunicacion y computacion
Redes Lineas y Cables

Equipo de Transporte

Maguinaria y Equipo

1,254,655,603.00

285,871,161.00
58,636,027.00

910,148,415.00

300,539,960.00 TOTAL PASIVO
20,439,429.00
280,100,531.00

59,990,000.00

2,510,311,780.00

8,700,529,926.00

19 OTROS ACTIVOS

1905 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
Gastos de Organizacion

1910 CARGOS DIFERIDOS
Gastos de Organizacion
Gastos de Asociacion

1970 INTANGIBLES
Licencias de software

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANG
Licencias de software

TOTAL ACTIVOS

59,990,000.00 PATRIMONIO
-617,114,260.00
-167,116,344.00 | 32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL
-228,416,668.00 3204 CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
-44 266,460.00 Capital Autorizado
-19,996,660.00 Capital por Suscribir (DB)
-157,318,128.00 Capital Suscrito por Cobrar (DB)
4,265,350,533.00
3215 RESERVAS
632,793.00 Reserva Legal
632,793.00
OTRAS RESERVAS
4,142,567,781.00 Proyecto de Inversion
4.136,150,081.00
6,417,700.00
3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
269,736,810.00 Pérdidas acumuladas
269,736,810.00

3230 RESULTADO DEL EJERCICIO
-147,586,851.00 Resultado del ejercicio
-147,586,851.00

TOTAL PATRIMONIO

11,210,841,706.00 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

12,796,646,300.00
20,000,000,000.00
-7,203,353,700.00

92,382,774.00
92,382,774.00

6,126,345.00
6,126,345.00
-4,779,704,905.00
-4,779,704,905.00
585,079,412.00

585,079,412.00

8,700,529,926.00

11,210,841,706.00
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9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0.00

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS o.co_
81 DERECHOS CONTIGENTES 1,189,331,525.00
Acciones de repeticion 1,189,331,525.00
82 DEUDORAS FISCALES 1,780,151,000.00
Compensacion Perdidas Fiscales 1,780,151,000.00
83 DEUDOREAS DE CONTROL 375,950,624,904.00
Activos totalmente depreciados 88,179,410.00
Ejecucion del Proyecto SITM 372,472,174,434.00
Contrato de Usufructo Nacion 2,861,873,000.00
Presupuesto de inversion del SITM 528,398,060.00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -378,920,107,429.00

Acciones de repeticion

Deudoras Fiscales

Activos totalmente depreciados
Ejecucion del Proyecto SITM
Contrato de Usufructo
Presupuesto de inversion del SITM

Lt

LAYRA CRIST|NA/GOMEZ ACAMPO
GERENTE

(2D,

CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADCRA
T.P. 68156-T

-1,189,331,525.00
-1,780,151,000.00
-68,179,410.00
-372,472,174,434.00
-2,861,873,000.00
-528,398,060.00

91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
Litigios y Mecanismos Alternatives de Solucion de (
Garantias Contractuales - Promesas de compraven

93 ACREEDORAS DE CONTROL
Recursos entregados en Administracion
Cuentas por Pagar
Ingresos desarrollo SITM
Contratos pendientes de ejecucion
Amortizacion acumulada del credito
Saldo convenio de cofinanciacion

99 ACREEDORAS POR EL CONTRA (D)
Responsabilidades Contigentes
Recursos Administrados en nombre de terceros
Contratos pendientes de ejecucion
Saldo convenio de cofinanciacion
Amortizacion acumulada del credito

Couaon, Cur

CARMEN OTILIA CUADROS ALVAREZ
REVISOR FISCAL TP-68124-T

vwnNmJ

121,639,281,416.00
121,613,209,179.00
26,072,237.00

704,081,610,287.00
65,060,895,775.00
1,334,780,994.00
465,772,925,028.00
27,819,037,811.00
31,409,808,621.00
112,684,162,058.00
0.00
-825,720,891,703.00
-121,639,281,416.00
-532,168,601,797.00
-27,819,037,811.00
-112,684,162,058.00
-31,409,808,621.00




